
 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 19/03/2019 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 10/reg. det.  

d.d. 18 marzo 2019 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 18 marzo 2019 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 10/2019 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto: adesione convenzione Consip Reti locali 6 Lotto 2 per l’acquisto di switch. 

 

- PREMESSO che la Fondazione ha in atto un processo di ristrutturazione della rete 

informatica basato sul concetto di Zero Trust; 

- PRESO ATTO che il CdA, nella seduta del 5 ottobre 2018, ha approvato il suddetto 

progetto e ha disposto un investimento aggiuntivo di euro 300.000 nei prossimi cinque 

anni; 

- CONSIDERATO che il CdA ha autorizzato il Segretario generale e i Responsabili dei 

Servizi coinvolti a porre in essere gli atti conseguenti; 

- ATTESO che il suddetto progetto prevede la sostituzione di tutti gli switch periferici e di 

piano, ormai obsoleti e fuori garanzia; 

- VERIFICATO che è attiva una convenzione CONSIP Reti locali 6 Lotto 2 dove sono 

disponibili i suddetti switch, modello HPE Aruba 2930M 48G PoE+ 1-slot, JL322A; 

- TENUTO CONTO che per realizzare il progetto nei termini approvati dal CdA è necessaria 

l’acquisizione di 210 switch per un importo complessivamente stimato, in considerazione 

dei prezzi della Convenzione CONSIP, in euro 198.000,00 oltre iva di legge; 

- CONSIDERATA l’opportunità di richiedere la consegna differenziata degli switch in base 

alle specifiche esigenze temporali del progetto; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e l’art. 20 del Regolamento Amministrativo che stabilisce che FBK usufruisce delle 

attività di Consip spa o di altre centrali di committenza, secondo la normativa vigente;  

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI PROCEDERE all’acquisto di 210 switch per un importo complessivamente stimato in 

euro 198.000,00 oltre iva di legge mediante adesione alla convenzione CONSIP Reti locali 

6 Lotto 2; 

3. DI STABILIRE che i costi relativi alle acquisizioni in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2019-2020, sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio; 

4. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti. 

5. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 19/03/2019 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 10/reg. det.  

d.d. 18 marzo 2019 

 

 
 
 

 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

      Dott. Marco De Rosa 

(f.to in originale) 

https://trasparenza.fbk.eu/

